METROS CUADRADOS (240.792 M.C.), en lindes por el NORTE, con Rio Naranjito: 
por el Sur, con carretera de Naranjito a Bayamon; por el ESTE, con Jose Archilla Cabrera 
y por el OESTE, con los ejidos de! pueblo." 

Enclava un edificio de concreto para uso comercial. 

Inscrito al Folio doscientos dos (202), Torno cinco (5) de Naranjito, Finca quinientos 
cincuenta y ocho (558). 

La precitada Ordenanza Num. 3, habia sefialado que la cuantia de la tasacion era de noventa mil 
dolares ($90,000.00). No obstante, hemos sido advertidos por la Administracion Municipal que a 
la cuantia correcta, al dia de hoy, es de setenta y seis mil doscientos dolares ($76,200.00), lo cual 
se corrobora y sostiene por los documentos presentados, tales como informe de tasacion realizada 
por Raul A. de! Campo Gonzalez, Evaluador Profesional de Bienes Raices, licencia 885. EPA 222-
CG, con fecha de! 18 de junio de 2025. Por tanto, se presenta esta Ordenanza, para las correcciones

[...]

Serie 2024-2025, para que 
lea como sigue: 

"Seccion 4.- Se autoriza a la Administracion Municipal del 
Municipio de Naranjito, a traves de su Alcalde, a 
adquirir mediante el proceso de expropiacion 
forzosa, la propiedad antes descrita por el precio de 
[$90,000.00] setenta y seis mil doscientos d6lares 
($76,200.00), correspondiente a la justa compen-

Secci6n 2.-

Secci6n 3.-

Secci6n 4.-

Secci6n 4.-

Secci6n 5.-

Serie 2025-2026 

saci6n. conforme al informe de valoraci6n antes 
mencionado. Dicha propiedad sera adquirida por 
dicho valor y/o cualquier otra cantidad que el

[...]

Enmendar la Secci6n 5 de la Ordenanza Num. 3. Serie 2024-2025, para que 
lea como sigue: 

"Secci6n 5.- Autorizar a la Directora del Departamento de 
Finanzas de! Municipio de Naranjito a que expida un 
cheque por el valor de tasaci6n de la estructura antes 
mencionada por [$90,000.00] setenta y seis mil 
doscientos d6lares ($76.200.00) , a ser presentado y 
consignado en el Tribunal de Primera lnstancia, con 
la petici6n de expropiaci6n forzosa a radicarse y a 
expedir los cheques que sean necesarios para pagar 
los gastos del proceso de expropiaci6n y cumplir con 
los prop6sitos de esta Ordenanza."